
 

 
AF: Trine Daugbjerg Simonsen 

 
Så er vi unægtelig ved at nærme os en afslutning på denne sæson. Og vi skal vel noget tilbage i historien, for at finde en liga eller division som 
det hed engang, der har været så tæt som det er tilfældet netop nu. 
BK Viborgs hold bestod i weekenden af følgende spillere; Heidi Guldbæk, Malene Køhler, Lotte Jeppesen, Rikke Qwist, Pernille Kristensen, 
Louise Kristensen, Jane Rasmussen og holdleder Torben Køhler. 
 
Der var lidt spændte miner inden afgangen til Kolding Bowlinghal, hvor 6. runde af Brunswick Zone Dame Ligaen skulle spilles, 45 fods olie. Det 
var ikke lige fordi den lå til højrebenet at lave 250 med bind for øjnene, det var da også en af de absolut ringest runder der er spillet i denne 
sæson. Så fristes man næsten til at spørge sig selv om hvorvidt det med olieringen nu også er så genial en ting og hjemmebane fordelen er jo 
helt og aldeles neutraliseret. Det var ikke udpræget lyst og glæde der lyste ud af spillerne i Kolding. Så er det godt nok svært at lave mange, for 
man siger jo, at de bedste resultater skabes af glæde. Bredden i dansk dameliga bowling er måske ikke til en sådan olie. Jeg ved det snart ikke.  
 
Five O´Clock har også besluttet sig for at trække holdet for resten af sæsonen. Sidste runde i Grøndal kunne klokkerne ikke stille hold og 
grundet en formodet kritisk vejrsituation i det nordjyske, bestemte spillerne eller nogen af dem, at man vil køre tilbage nordpå. Så holdet 
meldte fra til søndagens kampe. Og efterfølgende har holdet meldt fra til resten af sæsonen. Det har så resulteret i at samtlige point, iflg. 
lovene i Danmarks Bowling Forbund, er blevet nulstillet. Det ændrer ikke det vilde i selve stillingen. Det eneste der er ændret er at SISU og 
Brasilia har byttet plads. I spids ligger KBK/Kammeraterne med 233 point (før 286 point), vi ligger nr. 2 med 204 point (før 250 point), Pin 
Crackers ligger 3 med 200 point (før 248 point), og Sisu ligger 4 med 181 point (før 229 point), og Brasilia ligger 5 med 178 point (før 230 point), 
og Trekanten ligger 6 med 174 point (før 224 point) og 7 er Politiet med 90 point (før 136 point).  
2 runder tilbage, der er 140 point at spille om. Det ser ud til at de tre øverste pladser er rimelig sikre, men så er der tre hold der skal kæmpe om 
den sidste slutspilsplads. Det kan ikke andet blive spændende de kommende runder i henholdsvis Viborg og Aalborg. 
 
BK VIBORG‐POLITIET   8‐2 (2167‐2059) 
TOP: Malene 423 
Jane siger om kampen: ” Vi kom godt i gang, spillede pænt mod Politiet, begge trioer førte jævnt med 20 kegler. Lukkede pænt af og fik de 4 
første point. I anden serie fik den ene trio lidt problemer, og spillet hang ikke sammen, hvorimod den anden trio førte overbevisende serien 
igennem”. God start på weekenden.  
BK VIBORG‐BRASILIA  8‐2 (2159‐2054) 
TOP: Malene 394 
Alle kampe er selvfølgelig vigtige, men det er ganske vigtig, at vi får sejren hevet i hus over de hold som ligger tæt på. Derfor er der heller ingen 
tvivl om, at en 8‐2 sejr over Brasilia var ganske vigtig. Det har været nogle tætte kampe der har været i sæsonen indtil nu, og pointene er blevet 
forholdsvis ligeligt fordelt.  
Jane har følgende kommentar til kampen: ”Trio 1 vinder med 128 kegler i den første serie, mens trio 2 måtte kæmpe lidt for det men fik 
alligevel en sejr hjem med 18 kegler. 4 point efter den første serie. Trio 2 kom skidt fra start i den anden serie, intet hang sammen og 
sparespillet var for dårligt. Der kom aldrig rigtig gang i spillet så trio 2 tabte men trio 1 hev deres 2 point hjem, og med lidt ekstra kegler fra 
første serie fik vi også keglepointene”. Og så var der dømt en lang pause. 
BK VIBORG‐SISU  4‐6 (2162‐2084) 
TOP: Louise 449 
Efter godt 6 timers pause skulle damerne så i ilden igen. Mod Sisu, som i de sidste par runder er stormet frem, og pt. ligger på en slutspilsplads.  
Jane har følgende kommentar til den kamp: ”endnu engang skulle vi spille på banerne 7‐10, så der var lidt frustration at spore. 6 ud af 7 kampe 
spillede vi på disse banesæt. Vi startede på banerne 7‐8, og vi kom egentlig godt fra start, men kunne ikke rigtig fastholde det gode spil, og vi 
endte med at tabe kampen 4‐6.   
BK VIBORG‐PIN CRACKERS  0‐10 (2077‐2171) 
TOP: Lotte 378 
Man kan ikke just sige, at den lange pause bekom os vel. Først et nederlag til Sisu og så en røvfuld af Pin Crackers.  
Jane siger om kampen; ”det ville være synd at sige at humøret kom op, spillet kom aldrig ordentligt i gang, alle var frustreret og det smittede af 
på spillet, ingen gejst, desværre. Vi taber stort, men det måtte være sådan når ikke engang vores sparespil virkede”. de 2070 kegler var da også 
weekendens dårligste resultat. 
Det var sent da spillet var overstået lørdag, men alle fra BK havde rig mulighed for en god nat søvn og en god morgensøvn, for spillet skulle først 
starte for vores vedkommende klokken halv to om søndagen. 
BK VIBORG‐TREKANTEN  10‐0 (2342‐2180) 
TOP: Malene 422, Pernille 404 
Ny dag og nye håb. Vi skulle starte ud med hjemmebaneholdet fra Kolding, Trekanten. Og stor ros til pigerne. Det var en omgang solid velspillet 
bowling der blev lagt ud med i denne kamp. Den første serie var ganske spændende, trio 1 vandt med 30 kegler, mens trio 2 bare vandt med 2 
kegler. 4 gode point lige ned i sækken. Som altid fristes man næsten til at sige, så er kampene mod Trekanten altid tætte. Anden serie var dog 
heller ingen undtagelse. Trio 1 vandt stort, hvilket lagde kimen til at vi også fik de to keglepoint, men trio 2 forstod også at gøre anden serie 
ganske tilskuervenlig, 569 til os og 564 til Trekanten. 10 rigtige gode point lige ned i sækken til os. Det var super godt.  
 
BK VIBORG‐FIVE O´CLOCK  10‐0 (2232‐0) 
TOP: Heidi 397 
Det er f….. kedeligt at spille uden modstader. En total dræber, længere er den såmænd ikke. Ikke så meget at sige til det, lige udover at holdet 
igen igen var på banerne 7‐10. Så dårlig banefordeling skal man lede længe efter. Vi havde kun en kamp på 3‐6 og det var kampen mod 
Trekanten, som underligt nok også var weekendens bedste kamp altså også rent keglemæssigt. Jeg har aldrig set så ringe en banefordeling som 



den i Kolding. Vi havde 6 ud af 7 kampe på 7‐10, det samme havde KBK, mens Trekanten spillede alle deres kampe, altså 7 ud af 7 på banerne 3‐
6. Kan det virkelig ikke gøres bedre, synes da at erindre, det har været mere jævnt fordelt.  
BK VIBORG‐KBK  2‐8 (2213‐2331) 
TOP: Malene 388 
Sidste kamp. Så ud til vi havde dysset os selv lidt i søvn efter kampen mod ingen modstander. 2 point blev det til. Og mere er der såmænd ikke 
at sige om den ting. 
 
42 point blev det til. Ja, 32 efter at kampene mod Five O´Clock er blevet nulstillet. Det overgået af KBK med 46, Sisu med 36, Pin Crackers med 
35, Brasilia fik 22, Trekanten fik 19 og Politiet fik 14. 
Næste runde foregår på vores hjemmebane den 20. & 21. marts 2010. En lille måneds pause og så går det løs igen. Hverken banefordelingen 
eller tidspunkterne ser for vores vedkommende knap så kaotiske ud som det gjorde i Kolding!!  
Vi spillede med et gennemsnit på 182,7. Bedst for Viborg blev på 11 serier Malene Køhler med 192 i snit, mens Heidi var den eneste der spillede 
14 serier med 182 i snit.  
  


